
  

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
Cod. Fisc. 81002150720 

Via Zanardelli, 3 – 76121                     Tel./Fax. 0883-349454 
Bamm07800n@istruzione.it              Bamm07800n@pec.istruzione.it  

 

Determina n. 25 Barletta, 30.07.2018 

 

Oggetto: 
Determina a contrarre per l’acquisto dell’orologio marcatempo (N. 2, uno per ogni 

plesso) ad uso del personale A.T.A.  

C.I.G.   Z7B248434E 

Il Dirigente Scolastico 

Visto  il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge n. 59/97; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

Visto  l'articolo 32, c. 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture), il quale dispone che "prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Considerato il D.I. n. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto  il comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006; 

Visti  i commi 149-150 dell'art. 1 della Legge 228/2012; 

Rilevata La presenza di strumenti CONSIP inidonei a procedere alla fornitura oggetto 

della presente determinazione tramite il portale www.acquistinretepa.it;  

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it
http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  

Al fine di accertare l’orario di servizio del personale ATA, si dispone l’avvio delle procedure di 

acquisizione in economia, mediante gara (T.D.) sul Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione per affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs 50/2016 di n.ro 2 orologi 

marcatempo. 

Art. 3 

La TRATTATIVA DIRETTA del bene di cui all’oggetto avverrà mediante affidamento, con 

consegna “chiavi in mano”, della fornitura del prodotto e relativa installazione in rete locale. 

Art. 4 

Il criterio per la scelta dell’operatore economico è effettuato in base ad una indagine di mercato 

effettuata su MEPA che ha evidenziato la ditta S.I.A. quale unico fornitore presente nella 

provincia BAT e presente sul Mercato Elettronico con codice prodotto “KIT_CRONOEDU”. 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà riguardare il materiale descritto nell’ordine. L'importo stimato di 

spesa, per la realizzazione della fornitura è di € 1.300,00. 

Art. 6 

La consegna, l’installazione e la messa in opera della fornitura richiesta dovrà essere realizzata 

improrogabilmente entro e non oltre il  01.09.2018.  

Art. 7 

il responsabile del procedimento è il D.S.G.A. Francesco Dambra.  

 

 
 Il Dirigente Scolastico  

 Prof. Francesco Saverio Messinese 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
  dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria 
Il D.S.G.A. Francesco Dambra 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 



 


